
 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

N07 от 13.01.2012 

 
на право заключения договора на оказание услуг 

 

   

1. Способ закупки: открытый запрос предложений  

Процедура запроса предложений не является торгами, в связи с чем, ее проведение не 

регулируется статьями 447 – 449, 1057-1061 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Данная процедура не накладывает на заказчика гражданско-правовых обязательств по 

обязательному заключению договора с победителем запроса предложений или иным 

участником данной процедуры. 

 

2. Заказчик 

 

Наименование: Открытое акционерное общество «Производственное объединение «Кристалл» 

(ОАО «ПО «Кристалл») 

Место нахождения: 214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, д.2 

Почтовый адрес: 214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, д.2 

Ответственный исполнитель Крючков Андрей Анатольевич 

Адрес электронной почты: AKryuchkov@kristallsmolensk.com 

Контактный телефон: 8(4812) 61-13-56, факс 8(4812) 610087 

 

3. Предмет договора 

 

Получение банковской гарантии в объеме 1 200 000 000 рублей (Один миллиард двести 

миллионов) рублей. 

4. Требования, предъявляемые к участникам запроса предложений (с перечнем 

документов, которые должны быть представлены участниками запроса предложений в 

подтверждение своей квалификации, соответствия требованиям, установленным 

законодательством Российской Федерации). 

Участник процедуры закупки в составе предложения должен приложить следующие 

документы (предоставить сведения): 

фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, 

о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, 

паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер 

контактного телефона; 

копию свидетельства о включении участника закупки в единый государственный реестр 

юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), заверенную нотариально; 

 

копию свидетельства о постановке участника закупки на налоговый учет, заверенную 

нотариально; 

 

копию свидетельства (лицензии и т.п.), удостоверяющую право участника процедуры 

осуществлять деятельность по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг, 



закупка которых осуществляется посредством проведения процедуры запроса ценовых 

котировок, заверенную нотариально; 

надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации 

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с 

законодательством соответствующего государства (для иностранного лица); 

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 

участника процедуры закупки - юридического лица (копия решения о назначении или об 

избрании или приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с 

которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника 

процедуры закупки без доверенности (далее по тексту - руководитель). В случае если от 

имени участника процедуры закупки действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе 

должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника 

процедуры закупки, заверенную печатью участника процедуры закупки и подписанную 

руководителем участника процедуры закупки (для юридических лиц) или 

уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию 

такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, 

уполномоченным руководителем участника процедуры закупки, заявка на участие в 

конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица; 

обязательство представить решение соответствующего органа управления об одобрении 

договора поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, в отношении которых 

осуществляется процедура закупки в срок, не превышающий 40 (сорок) календарных 

дней с даты заключения договора по результатам проведения процедуры закупки в 

случае, если заключение договора является для участника процедуры закупки крупной 

сделкой. В случае если для данного участника поставка товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, являющиеся предметом договора не являются крупной сделкой, участник 

процедуры закупки представляет соответствующее письменное подтверждение; 

подтверждение обладания участником процедуры закупки исключительными правами на 

объекты интеллектуальной собственности, если в связи с исполнением договора заказчик 

приобретает права на объекты интеллектуальной собственности; 

декларацию о не проведении в отношении участника закупки ликвидации и отсутствии 

решения арбитражного суда о признании участника процедуры закупки банкротом и об 

открытии в отношении него конкурсного производства;  

декларацию о не приостановлении деятельности участника процедуры закупки в 

порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, на день подачи заявки на участие в конкурсе; 

справку об отсутствии сведений об участнике процедуры закупки в реестре 

недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005г. 



№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011г. № 

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; 

д) предложение о цене товара, работы, услуги (единицы товара, работы, услуги) с указанием 

сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, 

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи). 

 

5. Место оказания услуг 

214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, д. 2. 

 

6. Начальная (максимальная) цена договора: 

 

Сумма кредита: 1 200 000 000 (Один миллиард двести миллионов) рублей 

Срок привлечения – не менее 8 месяцев 

Процентная ставка – не более 0,45 процентов годовых 

 

7. Форма, срок и порядок оплаты услуг - согласно прилагаемой документации о 

проведении открытого запроса предложений. 

8. Срок, место и порядок предоставления документации о проведении запроса 

предложений  

Заказчик обеспечивает размещение документации о запросе предложений на 

официальном сайте заказчика одновременно с размещением извещения о проведении 

запроса предложений в срок, не менее чем за 7 (семь) рабочих дней до проведения запроса 

предложений.  

Документация о запросе предложений доступна в форме электронных документов со 

дня размещения извещения о проведении запроса предложений и до дня окончания приема 

предложений, установленного в документации.  

Со дня размещения на официальном сайте заказчика извещения о проведении 

открытого запроса предложений заказчик на основании заявления любого 

заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 2 (двух) рабочих дней со 

дня получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу документацию о 

запросе предложений в  письменной форме путем вручения в месте нахождения заказчика 

(214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, д.2, ежедневно в будние дни с 08.30-17.00 (мск), в 

пятницу с 08.30-15.30 (мск), перерыв 12.30-13.30 (мск), адрес официального сайта заказчика 

www.kristallsmolensk.ru либо почтовым отправлением (заказным письмом).  

Документация доступна для ознакомления на официальном сайте заказчика без 

взимания платы. 

 Предоставление документации о проведении запроса предложений заинтересованным 

лицам до размещения на официальном сайте заказчика извещения о проведении запроса 

предложений не допускается. 

 Документация, размещенная на официальном сайте заказчика, должна 

соответствовать документации, предоставляемой по письменному заявлению 

заинтересованного лица. 

 

9. Место и порядок подачи предложений  

 

Подача предложений участниками процедуры закупки осуществляется по адресу: 

214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, д.2, ежедневно в будние дни с 08.30-17.00 (мск), в 

http://www.kristallsmolensk.ru/


пятницу с 08.30-15.30 (мск), перерыв 12.30-13.30 (мск), адрес официального сайта 

www.kristallsmolensk.ru. 

В случае подачи предложения в письменной форме, предложение подается в запечатанном 

конверте. В случае подачи предложения в форме электронного документа, текст 

предложения, а также прилагаемые к нему документы должны быть отсканированы (каждый 

документ в отдельный файл в формате PDF) и представлены в одном сообщении без 

использования программ сжатия (архиваторов).  

Участник процедуры закупки имеет право подать только 1 (одно) предложение на участие в 

запросе предложений. Предложения, поданные после окончания срока подачи предложений, 

не вскрываются, не рассматриваются и возвращаются участнику процедуры закупки не 

позднее дня, следующего за днем их получения.  

10. Срок окончания подачи предложений, место, дата и время рассмотрения 

предложений и подведения итогов проведения открытого запроса предложений  
 

Срок окончания подачи предложений:  

23 января  2012 года до 17.00 (мск) (время московское). 

 

Место рассмотрения предложений и подведения итогов проведения итогов процедуры предложений: 

214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, д.2, 24 января 2012 года в 12.00 (мск).  
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kristallsmolensk.ru/

